究院有限公司
70,290,049 12.81

无限售条件、有

限售条件

4 凯盛科技集团有限公司 6,170,699 1.12 有限售条件

5
安徽华光光电材料科技集团

有限公司
3,477,327 0.63 有限售条件

6 香港中央结算有限公司 2,457,261 0.45 无限售条件

7

平安资管－平安银行－平安

资产如意 41 号资产管理产

品

1,674,200 0.31 无限售条件

8
宜兴环保科技创新创业投资

有限公司
1,542,674 0.28 无限售条件

9 王爱军 1,530,400 0.28 无限售条件

10 王贺军 1,513,400 0.28 无限售条件

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2021 年 8 月 18 日（股权登记日），公司前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股本性质

1
HKSCC NOMINEES

LIMITED
249,018,699 38.57 无限售条件

2
中国洛阳浮法玻璃集团有限

责任公司
111,195,912 17.22

无限售条件、有

限售条件

3
中建材蚌埠玻璃工业设计研

究院有限公司
70,290,049 10.89

无限售条件、有

限售条件

4
深创投制造业转型升级新材

料基金（有限合伙）
38,853,812 6.02 有限售条件

5 凯盛科技集团有限公司 19,400,423 3.00 有限售条件

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股本性质

6 香港中央结算有限公司 7,686,271 1.19 无限售条件

7
科改策源（重庆）私募股权投

资基金合伙企业（有限合伙）
7,285,089 1.13 有限售条件

8
济南江山投资合伙企业（有限

合伙）
6,313,744 0.98 有限售条件

9 中国银河证券股份有限公司 5,730,937 0.89 有限售条件

10
中国建设银行股份有限公司－广

发科技创新混合型证券投资基金
5,094,100 0.79 无限售条件

本次非公开发行股份完成后，公司实际控制人中国建材集团有限

公司合计控制的股份比例由 34.91%下降至 31.71%。

（三）本次发行后对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司控股股东仍为洛玻集团，公司实际控制人

仍为中国建材集团。因此，本次发行不会导致控股股东与实际控制人

发生变更，不会影响公司股权结构的稳定性。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

截至本次非公开发行完成后，本次发行前后的股本结构变动情况

如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2021 年 6 月 30 日）
本次变动

本次发行后

（截至完成股份登记）

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例（%）

一、有限售条

件股份
17,502,115 3.19 97,134,531 114,636,646 17.75

其中：A 股 17,502,115 3.19 97,134,531 114,636,646 17.75

   H 股 0 0 0 0 0

二、无限售条

件股份
531,038,317 96.81 0 531,038,317 82.25

其中：A 股 281,038,317 51.23 0 281,038,317 43.53

   H 股 250,000,000 45.58 0 250,000,000 38.72

三、股份总数 548,540,432 100.00 97,134,531 645,674,963 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 97,134,531 股限售流通股，

同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，洛玻集团仍为公司控

股股东，中国建材集团仍为公司实际控制人。本次非公开发行 A股股

票完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定

的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产将大幅增加，资产负债率相应下降，

公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，

资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金投资方向紧密围绕公司主营业务开展。

太阳能装备用光伏电池封装材料项目的实施有利于进一步落实公司

的既有战略规划，有助于公司把握市场机遇，提升行业地位，最终实

现公司长期可持续发展。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，

对公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有

所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善

及公司业务的健康稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、

监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响